
MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05122, de 23 de abril de 2018

DECRETO Nº 05122/2018

ABRE TRANSFERÊNCIA

O Prefeito do Município de São Sebastião do Paraíso - MG, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas

pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando o disposto no artigo 167, inciso VI, da Constituição Federal;

Considerando as classificações definidas pela Portaria SOF n§ 42/1999 e Portaria Interministerial STN/SOF n§

163/2001;

Considerando as definições do artigo 1º da Lei  4497 de 13/03/2018 que inclui o art. 46A na LDO/2018, e

considerando as definições do art. 3º e a autorização do art. 46A parágrafos 1º e 2º ambos da Lei 4448 de

27/06/2017 - LDO/2018

Considerando a necessidade de realocar créditos orçamentários dentro de uma mesma categoria de

programação;

D E C R E T A:

Art. 1.º.Ficam transferidos os saldos orçamentários da categoria de programação abaixo especificada,

acrescendo o saldo das dotações orçamentárias no valor total de R$ 67.555,00 (sessenta e sete mil quinhentos

e cinquenta e cinco reais)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA

   469171 - Principal da Divida Contratual Resgatado 241 100 21.045,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   339030 - Material de Consumo 446 100 2.000,00

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 447 100 30.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   339030 - Material de Consumo 477 100 12.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339030 - Material de Consumo 501 100 960,00

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   339014 - Diarias - Pessoal Civil 938 100 1.500,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 2088 AS.SOC 100 50,00

TOTAL DE CRÉDITOS 67.555,00

 Saldo reduzido das seguintes dotações: 

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.05.02.28.843.0000.0.023
- SERVICOS DA DIVIDA INTERNA



MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 05122, de 23 de abril de 2018

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

   329021 - Juros sobre a Divida por Contrato 238 100 21.045,00

02.07.01.15.452.1505.2.085
- MANUTENCAO ATIVIDADES DOS SERVICOS EM VIAS URBANAS

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 443 100 32.000,00

02.07.01.26.782.2602.2.191
- MANUTENCAO SERVICOS MUNICIPAIS ESTRADAS RODAGEM

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 473 100 12.000,00

02.07.03.04.122.0001.2.078
- MANUT. ATIVID.GERENCIA ADM. FINANCEIRA SEC.OBRAS

   339092 - Despesas de Exercicios Anteriores 506 100 960,00

02.12.01.23.691.0001.2.328
- MANUTENCAO ATIV. GAB.SECRETARIO DES.EC.SUSTENTAVEL

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 940 100 1.500,00

02.15.01.08.244.0803.2.249
- MANUT. ATIVIDADES DA GERENCIA ADM.FINANC. DO FMAS

   339049 - Auxilio Transporte 2087 AS.SOC 100 50,00

TOTAL DE RECURSOS 67.555,00

Art. 2.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Sao Sebastiao do Paraiso, 23 de abril de 2018.

                                                                  WALKER AMERICO OLIVEIRA

                                                                        PREFEITO MUNICIPAL 


